КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 мая 1999 г. N 141-р

О СОЗДАНИИ

РЕДАКЦИОННО-ИЗДАТЕЛЬСКОГО СОВЕТА
ПО ВЫПУСКУ КРАСНОЙ КНИГИ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

В соответствии с Законом Российской Федерации от 24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О

животном мире", во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 29
сентября 1997 года N 346 "О Красной книге Республики Адыгея":

1. Образовать редакционно-издательский совет по выпуску Красной книги Республики
Адыгея в следующем составе:

Козменко Г.Г.         Министр охраны  окружающей среды и природ-
ных ресурсов Республики Адыгея,  председа-
тель

Немцев А.С.           начальник отдела охраны лесов,  раститель-
ного и животного  мира,  особо  охраняемых
природных  территорий  Министерства охраны
окружающей среды и природных ресурсов Рес-
публики Адыгея, кандидат биологических на-
ук, ответственный секретарь

Абрегов О.Х.          заместитель председателя Комитета  Респуб-
лики Адыгея по лесу

Березкин Н.Г.         профессор Майкопского     государственного
технологического института, кандидат сель-
скохозяйственных наук

Шеуджен А.Х.          профессор,  заместитель  директора  Южно -
Российского института мониторинга земель и
экосистем, доктор биологических наук, ака-
демик Адыгской (черкесской)  Международной
Академии наук

Шу Ш.С.               председатель президиума  Адыгейского  рес-
публиканского  совета  Всероссийского  об-
щества охраны природы

2. Министерству охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики Адыгея

издать Красную книгу Республики Адыгея в III квартале 1999 года.
3. Министерству финансов Республики Адыгея обеспечить выделение Министерству охраны

окружающей среды и природных ресурсов Республики Адыгея на издание Красной книги
Республики Адыгея средств из республиканского бюджета Республики Адыгея на 1999 год,
предусмотренных целевой республиканской программой в соответствии с Законом Республики
Адыгея от 2 апреля 1999 года N 118 "О республиканском бюджете Республики Адыгея на 1999
год".

4. Считать утратившим силу Решение Совета народных депутатов ССР Адыгея от 25
сентября 1991 года N 279 "О редакционной коллегии по подготовке к изданию Красной книги ССР
Адыгея".

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея

М.ТХАРКАХОВ